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Kære medlemmer 

Vores nye hjemmeside er nu snart klar til at gå i 

luften. Det er bestyrelsens hensigt, at hjemme-

siden hovedsageligt er til for medlemmerne og skal 

være et naturligt omdrejningspunkt for deling af 

viden, her kan i hente alt det vi ved ! Vi vil dele 

relevante nyheder, filer, links m.v. med 

medlemmerne så hjemmesiden bliver vores og 

jeres videnbank. 

Vi vil blive meget glade for feedback om funktioner 

og layout og selvfølgelig også hvis i spotter fejl der 

skal rettes. Når bestyrelsen har haft den til 

gennemsyn vil den nye hjemmeside blive 

præsenteret via det næste nyhedsbrev, så i også 

kan prøve den. Vi håber i vil tage godt i mod den. 

 

Nyt navn til Områdegruppe MetroService 

Samtidig med at vi præsenterer den nye 

hjemmeside, mener vi mener, at tiden er kommet 

til at ændre områdegruppens navn. 

Bestyrelsen har valgt at ændre områdegruppens 

navn til ”Områdegruppe Metro”. Vi har valgt 

navnet ud fra den betragtning, at MetroService er 

et firmanavn, hvor imod Metro repræsenterer os i 

et bredere perspektiv som en faggruppe. Skulle 

det ske (hvad vi selvfølgelig ikke tror eller håber) 

at MetroService skulle tabe en kontrakt vedr. 

driften af Metroen, vil vi som faggruppe blive 

virksomhedsoverdraget, hvilket betyder, at hvis en 

evt. anden virksomhed overtager kontrakten, så vil 

vi som faggruppe være en del af denne kontrakt 

og vil derfor ikke blive opsagt. Vi er altså som 

faggruppe tilknyttet Metro som en kollektiv 

trafikløsning og ikke til en trafikoperatør, i generel 

omtale. 

Faktisk bliver vi i daglig tale i DJ allerede omtalt 

som områdegruppe Metro, så springet er ikke så 

stort til det nye navn. 

 

Et lille tip 

Prøv denne smarte ”ferietæller” der viser hvordan 

dit forbrug af feriedage udvikler sig over tid når du 

gør brug af feriedage: https://ferie.vpt.dk/ 

 

FTR holder ferie 

Jeg holder ferie fra mandag d. 5. oktober til 

mandag d. 12. oktober, begge dage inklusive. I 

perioden er TR Jesper Hundtofte jhm@djtr.dk 

fungerende TR på M1/2. 

 

 

 

 

Jernbane Tidende har afsluttet interviews 

Konsulentfirmaet ”Dear Nancy” har nu afsluttet 

deres interviews med 11 af jer der har meldt sig 

ind i DJ i 2020. På baggrund at disse interviews er 

der udfærdiget en rapport til Jernbane Tidende. 

Interviews/fotos med de af jer der ville medvirke 

og rapporten vil danne baggrund for en artikel i 

næste nummer af Jernbane Tidende. Jeg kan 

allerede nu fortælle at der er opløftende nyt, her 

er en lille teaser: 

 

 
 

DJ-undersøgelse: Giver krav om mundbind 

konflikter i din hverdag? 

Som en del af jer allerede ved, så har DJ besluttet 

at undersøge om krav om mundbind giver 

konflikter i din hverdag. DJ skriver på deres 

hjemmeside: 

”Der har nu været krav om mundbind i den 

offentlige trafik i mere end en måned. Men 

hvordan opleves kravet af jer, der skal håndhæve 

det? Det vil Dansk Jernbaneforbund gerne sætte 

fokus på. 

Derfor har vi brug for din hjælp – udfyld 

spørgeskemaet og gør os klogere. 

Det vil være en stor hjælp for os og dine 

kollegaer.” 

https://www.djf.dk/undersoegelse-giver-krav-om-

mundbind-konflikter-i-din-hverdag/  

 

Turen d. 19. november  

Kære medlemmer af områdegruppen 

Så er det ved at være sidste chance, til at melde 

sig på udflugten til sporvejsmuseet ved Ringsted 

 

https://ferie.vpt.dk/
mailto:jhm@djtr.dk
https://www.djf.dk/undersoegelse-giver-krav-om-mundbind-konflikter-i-din-hverdag/
https://www.djf.dk/undersoegelse-giver-krav-om-mundbind-konflikter-i-din-hverdag/
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Turen er den 19. november, og den starter ved 

Forum kl. 10.00 vi hjemme igen ca. 15.00. 

Der bliver sendt et program ud, når vi ved hvor 

mange, der har lyst til at deltage 

Sidste frist for tilmelding er søndag den 11. 

oktober. Tilmelding til ulv@djtr.dk  

Hilsen Ulla Iversen 

 

Stor interesse for at engagere sig 

Det er yderst glædeligt, at der i øjeblikket er så 

stor interesse for at engagere sig og lade sig 

vælge til forskellige poster. 

Det er valg til kolleganetværket på både M1/2 og 

M3/4. På M1/2 er der 4 kandidater opstillet og på 

M3/4 er der hele 8 kandidater!! 

På M1/2 skal der også vælge en ny amr og her er 

der 3 opstillede kandidater. 

Det er bestyrelsen holdning, at denne interesse i 

at lade sig vælge til at gøre en forskel for sine 

kolleger er rigtig sund og at der i det hele taget er 

en god stemning vedr. kollegiale og faglige 

sammenhold.  

 

Lokalgruppe M3/4 har afholdt 

bestyrelsesmøde 

Lokalgruppen på M3/4 har afholdt det første 

bestyrelsesmøde d. 29. september, meget 

symbolsk på et årsdagen for åbningen af M3/4. 

Jesper fortæller: 

Lokalgruppebestyrelsen havde sit første 

bestyrelsesmøde d. 29/9. Det var et godt møde 

som havde en varighed af 4 timer.  

 

Ravinder og jeg har besluttet, at der skal vælges 

to suppleanter til lokalgruppebestyrelsen. En 1. 

suppleant som indgår i bestyrelsesarbejdet og en 

2. suppleant som tiltræder ved forfald/ferie. Valget 

sker ved simpelt stemmeflertal. Den suppleant der 

får flest stemmer bliver 1. suppleant. Valget 

iværksættes snarest muligt.  

 

DET ÅRLIGE LOKALGRUPPEMØDE FOR 

MEDLEMMERNE PÅ M3/M4 ER FASTSAT TIL 

SAMMME DATO SOM OMRÅDEGRUPPENS 

GENERALFORSAMLING. INDKALDELSE FØLGER 

SENERE.  

 

Møde med AMR på M3/M4: 

Jeg har inviteret arbejdsmiljørepræsentanterne til 

et møde med henblik på at etablere et 

samarbejde. Der vil være arbejdsopgaver, 

 

 

hvor jeg gerne ser, at TR og AMR samarbejder om 

opgaverne. Hvis man evner at samarbejde, 

 

så tror jeg også, at man kan rykke mere. Jeg ser 

frem til at få et indblik i AMR's dagligdag og 

arbejdsopgaver.  

 

Ny instruks for pauseafvikling på M3/4: 

Jeg blev for nogle uger siden informeret om, at 

der på en briefing var givet mundtlig information 

om pauseafvikling.  

 

Jeg kontaktede derfor ledelsen for at høre, hvad 

det handlede om. Jeg blev fortalt, at der ville blive 

udsendt retningslinjer for pauseafvikling. Det er 

ledelsen i sin gode ret til, men da vi bevæger os 

ind på overenskomstens domæne, så inviterede 

jeg mig selv til at være med i udarbejdelsen af 

disse retningslinjer. 

 

Jeg må dog konstatere, at disse retningslinjer blev 

udsendt inden at jeg havde fået mulighed for at 

gennemlæse dem. 

 

Bestyrelsen vil evaluere på, hvordan den nye 

pauseinstruks fungerer i praksis. Derfor er jeres 

inputs af stor værdi for os. 

 

Til vores venner i fagforbundet 3F: 

Vi sender vores tanker til den fyrede 

Tillidsrepræsentant i Zoologisk Have. Jeg er blevet 

fortalt at medarbejderen har været ansat i 23 år 

og Tillidsrepræsentant i 17 år. 

Tillidsrepræsentanten nyder en beskyttelse mod 

opsigelse ellers fungerer den danske model ikke.  

Dansk Jernbaneforbunds kommentar til sagen via 

deres Facebook-side: "Vi håber og tror på en 

fornuftig løsning - skulle det modsatte blive 

resultatet vil vi være tvunget til at genoverveje 

vores sponsorat i Zoologisk Have". 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Frank Johansson 
 

Formand & Fællestillidsrepræsentant 

Områdegruppe Metro 

fjo@djtr.dk / omr-metro.dk/ / 20963420 
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